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Otwarcie nowoczesnej sali językowej w
Gimnazjum w Dobranowicach

 

Remont i modernizacja sali zostały wykonane w ramach ogólnopolskiego projektu pod
patronatem Goethe Institut Warschau. Do projektu zostało zgłoszonych 87 szkół z całej
Polski. Szkoła w Dobranowicach jest jedyną szkołą w powiecie, zaangażowaną w ten projekt.
Patronat honorowy nad projektem objął Minister Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo
Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec, Ośrodek Rozwoju Edukacji w
Warszawie, Instytut Badań Edukacyjnych, Centrum Edukacji Obywatelskiej. Do współpracy
przystąpiły inne ośrodki z kraju i zagranicy.

 

 

Główne zadanie w projekcie, który miał formę konkursu: „Niemiecki ma klasę/ Deutsch hat
Klasse”, polegało na podjęciu działań zmierzających do takiej aranżacji sali, w której klasa
przystępująca do konkursu uczy się języka niemieckiego, aby wspierała ona proces
dydaktyczny. Komisja konkursowa podkreślała, że istotny w konkursie jest proces
podejmowania działań, a nie tylko efekt końcowy.

 

Pani minister, w swoim liście skierowanym do dyrektorów szkół zgłoszonych do projektu
podkreślała, że konkurs ten miał być okazją do zdobywania przez uczniów doświadczeń w
partycypacji szczególnie ważnej w nowoczesnym społeczeństwie demokratycznym.

 

Gimnazjum w Dobranowicach reprezentowała grupa 22 uczennic pod opieką nauczycielki
języka niemieckiego p. Agnieszki Nemś-Muniak. W okresie od października do kwietnia
grupa opracowała program zmian, znalazła sponsorów i środki na jego realizację. Szkoła
wniosła swój własny wkład finansowy i zaangażowanie.

 

Wśród sponsorów byli: Miasto i Gmina Wieliczka, firma DEX-Bud pana Bogdana
Dębowskiego z Wieliczki, Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce, firma NORD



Drivesystsems z Wieliczki oraz osoby prywatne: Anna Spich, Jadwiga Daniel, Kazimierz Dulik
i Agnieszka Jaworska.
Spotkanie przebiegło w bardzo miłej i podniosłej atmosferze. Uczniowie zaprezentowali
swoje osiągnięcia oraz zdolności muzyczne i aktorskie.
Ponadto szkole wręczono dyplom za udział w innym ogólnopolskim projekcie  - Szkolna
Kumulacja Aktywności – Ćwicz u mistrza, a uczniowie zaangażowani w projekt otrzymali
pamiątkowe dyplomy.

 

 


